[bookmark: 1][bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
[bookmark: 2]Республики Беларусь 29 июля 2024 г. N 9/132727
[bookmark: 3]------------------------------------------------------------------
[bookmark: 4] 
РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
19 июля 2024 г. N 34
 
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ
[bookmark: 6] 
[bookmark: 7]На основании части первой подпункта 1.2-1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. N 345 "О развитии торговли, общественного питания и бытового обслуживания" Гродненский областной Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: 8]1. Определить для целей реализации подпунктов 1.1-1 и 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. N 345:
[bookmark: 9]перечень населенных пунктов и территорий вне населенных пунктов, относящихся к территории сельской местности, согласно приложению 1;
[bookmark: 10]перечень населенных пунктов, относящихся к территории малых городских поселений, согласно приложению 2.
[bookmark: 11]2. Признать утратившими силу:
[bookmark: 12]решение Гродненского областного Совета депутатов от 20 ноября 2017 г. N 296 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. N 345";
[bookmark: 13]решение Гродненского областного Совета депутатов от 28 марта 2019 г. N 118 "Об изменении решения Гродненского областного Совета депутатов от 20 ноября 2017 г. N 296";
[bookmark: 14]решение Гродненского областного Совета депутатов от 27 мая 2021 г. N 332 "Об изменении решения Гродненского областного Совета депутатов от 20 ноября 2017 г. N 296";
[bookmark: 15]решение Гродненского областного Совета депутатов от 28 марта 2023 г. N 510 "Об изменении решения Гродненского областного Совета депутатов от 20 ноября 2017 г. N 296".
[bookmark: 16]3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2024 г.
[bookmark: 17] 
	Председатель
	Е.В.Пасюта

[bookmark: 19] 
[bookmark: 221] 
[bookmark: 222] 
[bookmark: 223] 
[bookmark: 224] 
[bookmark: 20]Приложение 1
[bookmark: 21]к решению
[bookmark: 225]Гродненского областного
[bookmark: 226]Совета депутатов
[bookmark: 227]19.07.2024 N 34
[bookmark: 22] 
ПЕРЕЧЕНЬ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ И ТЕРРИТОРИЙ ВНЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ
[bookmark: 24] 
[bookmark: 25]1. Берестовицкий район:
[bookmark: 26]1.1. территория Берестовицкого сельсовета;
[bookmark: 27]1.2. территория Конюховского сельсовета;
[bookmark: 28]1.3. территория Малоберестовицкого сельсовета;
[bookmark: 29]1.4. территория Олекшицкого сельсовета;
[bookmark: 30]1.5. территория Пограничного сельсовета;
[bookmark: 31]1.6. территория Эйсмонтовского сельсовета.
[bookmark: 32]2. Волковысский район:
[bookmark: 33]2.1. территория Верейковского сельсовета;
[bookmark: 34]2.2. территория Волковысского сельсовета;
[bookmark: 35]2.3. территория Волповского сельсовета;
[bookmark: 36]2.4. территория Гнезновского сельсовета;
[bookmark: 37]2.5. территория Изабелинского сельсовета;
[bookmark: 38]2.6. территория Красносельского сельсовета, за исключением территории городского поселка Красносельский;
[bookmark: 39]2.7. территория Подоросского сельсовета;
[bookmark: 40]2.8. территория Росского сельсовета, за исключением территории городского поселка Россь;
[bookmark: 41]2.9. территория Субочского сельсовета;
[bookmark: 42]2.10. территория Шиловичского сельсовета.
[bookmark: 43]3. Вороновский район:
[bookmark: 44]3.1. территория Бастунского сельсовета;
[bookmark: 45]3.2. территория Беняконского сельсовета;
[bookmark: 46]3.3. территория Больтишского сельсовета;
[bookmark: 47]3.4. территория Гирковского сельсовета;
[bookmark: 48]3.5. территория Дотишского сельсовета;
[bookmark: 49]3.6. территория Жирмунского сельсовета;
[bookmark: 50]3.7. территория Заболотского сельсовета;
[bookmark: 51]3.8. территория Конвелишского сельсовета;
[bookmark: 52]3.9. территория Мисевичского сельсовета;
[bookmark: 53]3.10. территория Переганцевского сельсовета;
[bookmark: 54]3.11. территория Погородненского сельсовета;
[bookmark: 55]3.12. территория Радунского сельсовета, за исключением территории городского поселка Радунь.
[bookmark: 56]4. Гродненский район:
[bookmark: 57]4.1. территория Вертелишковского сельсовета;
[bookmark: 58]4.2. территория Гожского сельсовета;
[bookmark: 59]4.3. территория Индурского сельсовета;
[bookmark: 60]4.4. территория Квасовского сельсовета;
[bookmark: 61]4.5. территория Коптёвского сельсовета;
[bookmark: 62]4.6. территория Обуховского сельсовета;
[bookmark: 63]4.7. территория Одельского сельсовета;
[bookmark: 64]4.8. территория Озерского сельсовета;
[bookmark: 65]4.9. территория Подлабенского сельсовета;
[bookmark: 66]4.10. территория Поречского сельсовета;
[bookmark: 67]4.11. территория Путришковского сельсовета;
[bookmark: 68]4.12. территория Скидельского сельсовета;
[bookmark: 69]4.13. территория Сопоцкинского сельсовета.
[bookmark: 70]5. Дятловский район:
[bookmark: 71]5.1. территория Вензовецкого сельсовета;
[bookmark: 72]5.2. территория Войневичского сельсовета;
[bookmark: 73]5.3. территория Даниловичского сельсовета;
[bookmark: 74]5.4. территория Дворецкого сельсовета;
[bookmark: 75]5.5. территория Дятловского сельсовета;
[bookmark: 76]5.6. территория Жуковщинского сельсовета;
[bookmark: 77]5.7. территория Козловщинского сельсовета;
[bookmark: 78]5.8. территория Поречского сельсовета.
[bookmark: 79]6. Зельвенский район:
[bookmark: 80]6.1. территория Голынковского сельсовета;
[bookmark: 81]6.2. территория Деречинского сельсовета;
[bookmark: 82]6.3. территория Доброселецкого сельсовета;
[bookmark: 83]6.4. территория Зельвенского сельсовета;
[bookmark: 84]6.5. территория Каролинского сельсовета;
[bookmark: 85]6.6. территория Кремяницкого сельсовета;
[bookmark: 86]6.7. территория Сынковичского сельсовета.
[bookmark: 87]7. Ивьевский район:
[bookmark: 88]7.1. территория Бакштовского сельсовета;
[bookmark: 89]7.2. территория Геранёнского сельсовета;
[bookmark: 90]7.3. территория Ивьевского сельсовета;
[bookmark: 91]7.4. территория Лаздунского сельсовета;
[bookmark: 92]7.5. территория Лелюкинского сельсовета;
[bookmark: 93]7.6. территория Липнишковского сельсовета;
[bookmark: 94]7.7. территория Субботникского сельсовета;
[bookmark: 95]7.8. территория Трабского сельсовета;
[bookmark: 96]7.9. территория Эйгердовского сельсовета;
[bookmark: 97]7.10. территория Юратишковского сельсовета.
[bookmark: 98]8. Кореличский район:
[bookmark: 99]8.1. территория Еремичского сельсовета;
[bookmark: 100]8.2. территория Жуховичского сельсовета;
[bookmark: 101]8.3. территория Красненского сельсовета;
[bookmark: 102]8.4. территория Лукского сельсовета;
[bookmark: 103]8.5. территория Малюшичского сельсовета;
[bookmark: 104]8.6. территория Мирского сельсовета, за исключением территории городского поселка Мир;
[bookmark: 105]8.7. территория Райцевского сельсовета;
[bookmark: 106]8.8. территория Турецкого сельсовета;
[bookmark: 107]8.9. территория Циринского сельсовета.
[bookmark: 108]9. Лидский район:
[bookmark: 109]9.1. территория Белицкого сельсовета;
[bookmark: 110]9.2. территория Ваверского сельсовета;
[bookmark: 111]9.3. территория Гончарского сельсовета;
[bookmark: 112]9.4. территория Дворищанского сельсовета;
[bookmark: 113]9.5. территория Дитвянского сельсовета;
[bookmark: 114]9.6. территория Дубровенского сельсовета;
[bookmark: 115]9.7. территория Можейковского сельсовета;
[bookmark: 116]9.8. территория Тарновского сельсовета;
[bookmark: 117]9.9. территория Третьяковского сельсовета;
[bookmark: 118]9.10. территория Ходоровского сельсовета.
[bookmark: 119]10. Мостовский район:
[bookmark: 120]10.1. территория Гудевичского сельсовета;
[bookmark: 121]10.2. территория Дубненского сельсовета;
[bookmark: 122]10.3. территория Куриловического сельсовета;
[bookmark: 123]10.4. территория Лунненского сельсовета;
[bookmark: 124]10.5. территория Мостовского сельсовета;
[bookmark: 125]10.6. территория Песковского сельсовета.
[bookmark: 126]11. Новогрудский район:
[bookmark: 127]11.1. территория Брольникского сельсовета;
[bookmark: 128]11.2. территория Валевского сельсовета;
[bookmark: 129]11.3. территория Воробьевичского сельсовета;
[bookmark: 130]11.4. территория Вселюбского сельсовета;
[bookmark: 131]11.5. территория Кошелевского сельсовета;
[bookmark: 132]11.6. территория Ладеникского сельсовета;
[bookmark: 133]11.7. территория Любчанского сельсовета;
[bookmark: 134]11.8. территория Негневичского сельсовета;
[bookmark: 135]11.9. территория Петревичского сельсовета;
[bookmark: 136]11.10. территория Щорсовского сельсовета.
[bookmark: 137]12. Островецкий район:
[bookmark: 138]12.1. территория Ворнянского сельсовета;
[bookmark: 139]12.2. территория Гервятского сельсовета;
[bookmark: 140]12.3. территория Гудогайского сельсовета;
[bookmark: 141]12.4. территория Михалишковского сельсовета;
[bookmark: 142]12.5. территория Рытанского сельсовета.
[bookmark: 143]13. Ошмянский район:
[bookmark: 144]13.1. территория Борунского сельсовета;
[bookmark: 145]13.2. территория Гольшанского сельсовета;
[bookmark: 146]13.3. территория Гравжишковского сельсовета;
[bookmark: 147]13.4. территория Гродинского сельсовета;
[bookmark: 148]13.5. территория Жупранского сельсовета;
[bookmark: 149]13.6. территория Каменнологского сельсовета;
[bookmark: 150]13.7. территория Кольчунского сельсовета;
[bookmark: 151]13.8. территория Крейванцевского сельсовета;
[bookmark: 152]13.9. территория Мурованоошмянковского сельсовета;
[bookmark: 153]13.10. территория Новоселковского сельсовета.
[bookmark: 154]14. Свислочский район:
[bookmark: 155]14.1. территория Вердомичского сельсовета;
[bookmark: 156]14.2. территория Добровольского сельсовета;
[bookmark: 157]14.3. территория Незбодичского сельсовета;
[bookmark: 158]14.4. территория Новодворского сельсовета;
[bookmark: 159]14.5. территория Порозовского сельсовета;
[bookmark: 160]14.6. территория Свислочского сельсовета;
[bookmark: 161]14.7. территория Хоневичского сельсовета.
[bookmark: 162]15. Слонимский район:
[bookmark: 163]15.1. территория Деревновского сельсовета;
[bookmark: 164]15.2. территория Деревянчицкого сельсовета;
[bookmark: 165]15.3. территория Жировичского сельсовета;
[bookmark: 166]15.4. территория Мижевичского сельсовета;
[bookmark: 167]15.5. территория Новодевятковичского сельсовета;
[bookmark: 168]15.6. территория Озгиновичского сельсовета;
[bookmark: 169]15.7. территория Озерницкого сельсовета;
[bookmark: 170]15.8. территория Павловского сельсовета;
[bookmark: 171]15.9. территория Сеньковщинского сельсовета.
[bookmark: 172]16. Сморгонский район:
[bookmark: 173]16.1. территория Вишневского сельсовета;
[bookmark: 174]16.2. территория Жодишковского сельсовета;
[bookmark: 175]16.3. территория Залесского сельсовета;
[bookmark: 176]16.4. территория Кореневского сельсовета;
[bookmark: 177]16.5. территория Кревского сельсовета;
[bookmark: 178]16.6. территория Синьковского сельсовета;
[bookmark: 179]16.7. территория Сольского сельсовета.
[bookmark: 180]17. Щучинский район:
[bookmark: 181]17.1. территория Василишковского сельсовета, за исключением территории агрогородка Василишки;
[bookmark: 182]17.2. территория Дембровского сельсовета;
[bookmark: 183]17.3. территория Желудокского сельсовета, за исключением территории городского поселка Желудок;
[bookmark: 184]17.4. территория Каменского сельсовета;
[bookmark: 185]17.5. территория Лядского сельсовета;
[bookmark: 186]17.6. территория Можейковского сельсовета;
[bookmark: 187]17.7. территория Орлевского сельсовета;
[bookmark: 188]17.8. территория Остринского сельсовета, за исключением территории городского поселка Острино;
[bookmark: 189]17.9. территория Первомайского сельсовета;
[bookmark: 190]17.10. территория Рожанковского сельсовета;
[bookmark: 191]17.11. территория Щучинского сельсовета.
[bookmark: 192] 
[bookmark: 228] 
[bookmark: 229] 
[bookmark: 230] 
[bookmark: 231] 
[bookmark: 193]Приложение 2
[bookmark: 194]к решению
[bookmark: 232]Гродненского областного
[bookmark: 233]Совета депутатов
[bookmark: 234]19.07.2024 N 34
[bookmark: 195] 
ПЕРЕЧЕНЬ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ТЕРРИТОРИИ МАЛЫХ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
[bookmark: 197] 
[bookmark: 198]1. Берестовицкий район:
[bookmark: 199]городской поселок Большая Берестовица.
[bookmark: 200]2. Волковысский район:
[bookmark: 201]городской поселок Красносельский;
[bookmark: 202]городской поселок Россь.
[bookmark: 203]3. Вороновский район:
[bookmark: 204]городской поселок Вороново;
[bookmark: 205]городской поселок Радунь.
[bookmark: 206]4. Дятловский район:
[bookmark: 207]город Дятлово;
[bookmark: 208]городской поселок Новоельня.
[bookmark: 209]5. Зельвенский район:
[bookmark: 210]городской поселок Зельва.
[bookmark: 211]6. Ивьевский район:
[bookmark: 212]город Ивье.
[bookmark: 213]7. Кореличский район:
[bookmark: 214]городской поселок Кореличи;
[bookmark: 215]городской поселок Мир.
[bookmark: 216]8. Свислочский район:
[bookmark: 217]город Свислочь.
[bookmark: 218] 
[bookmark: 219] 
[bookmark: 220]------------------------------------------------------------------